[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг в области охраны окружающей среды

			Утративший силу

Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 4 сентября 2015 года № 260. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 21 сентября 2015 года № 3341. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 30 июня 2020 года № 142
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 30.06.2020 № 142 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с  пунктами 1 и 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1) регламент государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категории" согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) регламент государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий" согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Аппарат Акима Южно-Казахстанской области" в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:

      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе "Әділет";

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Южно-Казахстанской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Каныбекова С.

      Аким области

Б.Атамкулов

      Жилкишиев Б.

      Айтаханов Е.

      Каныбеков С.

      Садыр Е.

      Туякбаев С.

      Абдуллаев А.

      Исаева Р.

	Приложение 1
к постановлению акимата
Южно-Казахстанской
области
от "4" сентября 2015 года
№ 260

 Регламент государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категорий"

      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата Туркестанской области от 15.10.2019 № 233 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
 1-раздел. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категории"" (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через веб-портал "электронного правительств" www.egov.kz, www.elicense.kz (далее – Портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная.

      3. Результат оказания государственной услуги – разрешение, переоформление разрешения на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III, IV категорий (далее – разрешение) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категорий", утвержденного приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 23 апреля 2015 года № 301 (далее – Стандарт).
 2-раздел. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателей в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление либо электронная заявка услугополучателя на портал в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП), с приложением документов, указанных в пункте 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процессов оказания государственной услуги, длительность ее выполнения:

      1) услугополучатель регистрирует заявку в информационной системе путем ее подписания ЭЦП;

      2) осуществляется регистрация заявления на получение государственной услуги специалистом канцелярии услугодателя, поступившего через портал от услугополучателей, и передача его в течении 15 минут на рассмотрение руководству услугодателя;

      3) руководство услугодателя ознакомливается в течении двух часов с содержанием документа и накладывает резолюцию. Руководитель услугодателя передает документы руководителю соответствующего структурного подразделения (далее - руководитель подразделения);

      4) руководитель подразделения в течении двух часов определяет ответственного исполнителя структурного подразделения (далее – исполнитель);

      5) исполнитель в срок не более 5 (пять) рабочих дней для объектов II и III категории рассматривает на полноту и соответствие представленные документы.

      В случае установления факта неполноты и несоответствия представленных документов исполнитель в указанные сроки в пункте 4 Стандарта подготавливает мотивированный ответ об отказе в дальнейшем рассмотрении заявления;

      6) руководителем подразделения в течении двух часов согласовывается мотивированный ответ об отказе в дальнейшем рассмотрении заявления;

      7) руководством услугодателя в течении двух часов подписывается мотивированный ответ об отказе в дальнейшем рассмотрении заявления;

      8) исполнителем в "личный кабинет" услугополучателя направляется результат оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП;

      9) в случае полноты и соответствия представленных документов с перечнем, указанным в пункте 9 Стандарта, исполнитель подготавливает разрешение в срок не более 10 (десять) рабочих дней для объектов II и III категории, не более 5 (пять) рабочих дней для объектов IV категории, переоформление разрешения – в течении 10 (десять) рабочих дней;

      10) руководителем подразделения в течении двух часов согласовывается положительное решение;

      11) руководством услугодателя в течении двух часов подписывается положительное решение;

      12) результат оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП, направляется исполнителем в "личный кабинет" услугополучателя.
 3-раздел. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (сотрудников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, участвующих в процессе оказания государственной услуги:

      1) руководитель услугодателя;

      2) руководитель соответствующего структурного подразделения;

      3) исполнитель соответствующего структурного подразделения;

      4) специалист канцелярии.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями с указанием длительности каждой процедуры указано в пункте 5 раздела 2 настоящего регламента.

      8. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) при оказании государственной услуги через Портал в виде диаграммы указано в приложении 1 к настоящему регламенту.
 4-раздел. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги указан в приложении 2 к настоящему регламенту.

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги "Выдача
разрешений на эмиссии в окружающую среду
для объектов II, III и IV категории"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через Портал

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 2
к регламенту государственной услуги "Выдача
разрешений на эмиссии в окружающую среду
для объектов II, III и IV категории"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категорий"

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
Южно-Казахстанской
области
от "4" сентября 2015 года
№ 260

 Регламент государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"

      Сноска. Приложение 2 - в редакции постановления акимата Туркестанской области от 15.10.2019 № 233 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
 1-раздел. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий" (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz, www.elicense.kz (далее – Портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная.

      3. Результат оказания государственной услуги - заключение государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий с выводом "согласовывается/не согласовывается" (далее – заключение) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и на основании, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий", утвержденного приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 23 апреля 2015 года № 301 (далее – Стандарт).
 2-раздел. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателей в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление либо электронная заявка услугополучателя на портал в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП), с приложением документов, указанных в пункте 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процессов оказания государственной услуги, длительность ее выполнения:

      1) услугополучатель регистрирует заявку в информационной системе путем ее подписания ЭЦП;

      2) осуществляется регистрация заявления на получение государственной услуги специалистом канцелярии услугодателя, поступившего через портал от услугополучателей, и передача его на рассмотрение руководству услугодателя в течении 15 минут;

      3) руководство услугодателя ознакомливается в течении двух часов с содержанием документа и накладывает резолюцию. Руководитель услугодателя передает документы руководителю соответствующего структурного подразделения (далее - руководитель подразделения);

      4) руководитель подразделения в течении двух часов определяет ответственного исполнителя структурного подразделения (далее – исполнитель);

      5) исполнитель в срок не более 5 (пять) рабочих дней для объектов II и III категории рассматривает на полноту и соответствие представленные документы.

      В случае установления факта неполноты представленных документов исполнитель в указанные сроки в пункте 4 Стандарта подготавливает мотивированный ответ об отказе при рассмотрении заявления;

      6) руководитель подразделения в течении двух часов согласовывает мотивированный ответ об отказе в дальнейшем рассмотрении заявления;

      7) руководством услугодателя в течении двух часов подписывается мотивированный ответ об отказе в дальнейшем рассмотрении заявления;

      8) исполнителем в "личный кабинет" услугополучателя направляется результат оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП;

      9) при наличии замечаний по представленным документам исполнитель направляет замечания услугополучателю: в течение: 15 (пятнадцать) рабочих дней – по объектам II категории, услугополучатель устраняет их в течение 5 (пять) рабочих дней со дня выдачи замечаний; 7 (семь) рабочих дней – по объектам III и IV категорий, которые устраняются в течение 3 (три) рабочих дней со дня выдачи замечаний;

      10) в случае соответствия перечня и полноты представленных документов, указанному в пункте 9 Стандарта, исполнитель подготавливает результат оказания государственной услуги для объектов II категории в течении 30 (тридцать) рабочих дней, для объектов III и IV категорий 15 (пятнадцать) рабочих дней с выводом "согласовывается/не согласовывается";

      11) руководителем подразделения в течении двух часов согласовывается положительное решение;

      12) руководством услугодателя в течении двух часов подписывается положительное решение;

      13) результат оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП, направляется исполнителем в "личный кабинет" услугополучателя.
 3-раздел. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателей в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процедуре оказания государственной услуги:

      1) руководство услугодателя;

      2) руководитель соответствующего структурного подразделения;

      3) исполнитель соответствующего структурного подразделения;

      4) специалист канцелярии.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями с указанием длительности каждой процедуры указано в пункте 5 раздела 2 настоящего регламента.

      8. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через Портал в виде диаграммы указано в приложении 1 к настоящему регламенту.
 4-раздел. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги указан в приложении 2 к настоящему регламенту.

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги "Выдача
заключений государственной экологической экспертизы
для объектов II, III и IV категорий"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через Портал

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 2
к регламенту государственной услуги "Выдача
заключений государственной экологической экспертизы
для объектов II, III и IV категорий"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий"

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
, t
Yengomzen uc || umn uc || upn

¥

Tipomecc 4 o] Tipomecc 5 »| Tpomecc 6 ,{ Tipomecc 7 ‘

x

Tipomece 1 |—»{ Tpomecc 2 | ] Tpomece 3

Topran

3anpoc
Vaezonesme

-

U

Venyrononyatems,

document_image_rId5.jpeg
Hamamssoe coobmerme

TlposeayToTsoe coobmente

Sasepmaiomee coobmente

———

Tlotox ynpasesmn

Tlotok coobmenmit

DACKIpORHEHI  AOKYMGHT, NpeACTaBIACNEIR
notpebTeTO

mocaemHeNy

TC

Tngopammonnaz cactena

e

TIm02 «27ICKTPOHHOTO IPABHTETECTED

document_image_rId6.jpeg
Veayrono- Kanmexspuz Pyxozozctso Pyxosomrets Henomamrens || Pyomommrens || Pyxosozctso Kaseanpaz
ayaatens yemyromarens | | yeayromarems yeayrozaens yeayrogates || yeayromarens || yeayrogares | | yeayrosaress
Pacexorp-c
Perncrpa- Ozmaxonze- Onpegene- | —»| A Busnposa- (|, | Tlommmca- Persctpa-
i i gl 'Ha TOTHOTY.
maa ue 1 HaTo- e s pesys- e x
#ugnem‘“ KEeHHe OTBETCTBEH He Gomee 5 mER Ouw PEyAEIATA Py
e | | = e || g | e ]
/2 Tescmmm obmexToR yaapeTsen oxasanmx
15 sy | s Her IL I xar. oit yeayra yeryra x
® Tevcmmm
2wacos S { ‘Hanpaste-
Perscrpams ] 2 wacon s s mre
& Tetenmm ® Tevcmmm
[ — 2 xabumer
noro oteera [+ Ioammcanne binaden Odoprense 2 wacor
f—| o6 omxases MoTHEHpOBaH Brsuposa ea U]
oxazasmm Horo oTEeTa ne Sob phcs o
rocyzaper- 06 oTRaze MoTHERpOR -
BeHHOH aHHOTO I xar., ve
ey & Tenchmn oreeta 06 P
2wacos rrase
i pab.z. anx
IV xar.
& Tetenmm P -
nepeagop-e
15 smyr 2 wacos DEOIOR:
pasp-az
15
«

document_image_rId7.jpeg
Yemyroprens HC || LI uc || mem
=
i v
Tponecc 1 |—»| Tpomecc2 || Hpomecc 3 Tlponecc 4 »{ Tpomece 5 »| Tponecc 6 o| Tponecc 7
g
& g B
=} % g
A Ld b T
' A
H e |
v

Venyrononysarems

document_image_rId8.jpeg
Hawamssoe coobmerme

TIposenyTomos coobments

Sasepmaiomes coobmenne

Tlotox ynpasemn

———
TloTox coobmenmit
—_—
DUCKIPOHHEIH  AOKYMEHT,  NPEACTABIACMELA  KOHEMHOMY
] norpedmreo
TC Hnopyanmonnaz cacteva
TI50 Timos «aneKTpOMHoro NpaBNTETECTED

document_image_rId9.jpeg
Veayromo- Kasmeaspuz Pyxozozctso Pyxosomems Henomsmrems, Pyxosomm- Pyxozozctso Kanmeaspn
aysatens yeayroatens yeayrozatens yeayrosarens e yeayrozaeas B
L |[ Permerpa- [ — Onpezenex i:c;:m o B“‘:ﬂ":“’ L5 H“:’:“' Fememe:
mEA sams-n HATOX.PEIOL. He 2 X
S ep— pesymsTata peayastara peayas-
e 6 et oxasasma oazanuz Tata
— 2 Tetcmm — i — roc yeryra roc.yeayr oxasanma
15 armyT 2 wacor / o
o Hamme o ol
HET ‘3aMeaHmi e
G-
Perncrpamx Busposar = ser
oTBeta 06 Toammcanze e oy B Tewenmn B Tetenmn
omxaze s [ — ST iy 2 macon 2macon
|| oxasammm HOTO OTEeTA. 6o e
TG YOI 06 otxaze n’;:mmmu»
& Tesermm 217 obsexTOR |
e 2 macos ey T xare T
MRV 2 wacos 30 a6 e,
. Ao llalV
xar. 15
pab. ameit

a‘

header_image_rId1.png
Arvo rnredig